PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ РЯБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2024

№  12
дер. Рябиновщина

О включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории
Рябиновского сельского поселения

В целях усиления противопожарной защиты объектов и  населенных пунктов Рябиновского сельского поселения и во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  администрация Рябиновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включить ниже перечисленные мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории Рябиновского сельского поселения. Прилагается.

2. Считать утратившим силу постановление администрации от 16.01.2022 № 15 «О включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории Рябиновского сельского поселения».

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Рябиновского сельского поселения                              В.Ю.Трубицын
Направить: в дело, бухгалтерию, прокуратуру

МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПО РЯБИНОВСКОМУ СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ
	№
п/п
	Наименование

мероприятия

	Расходы по годам, тыс.руб.
	Исполнитель

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1. Нормативное правовое обеспечение мер пожарной безопасности на территории поселения

	1.
	Разработать и принять правовые акты Рябиновской сельской Думы и администрации Рябиновского сельского поселения по вопросам:

- организация обучения населения мерам пожарной безопасности, пожарно-профилактической работы в жилом секторе;

-определение формы социально значимых работ при участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности
	январь-март

	Администрация поселения

	2. Повышение роли администрации поселения, населения в обеспечении пожарной безопасности на территории поселения

	2.1
	Внесение предложений в план работы администрации поселения о рассмотрении вопроса о работе по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории поселения
	ежегодно
	ежегодно
	ежегодно
	Глава поселения,

Администрация поселения

	2.2.
	Подготовить и провести следующие мероприятия:

-уточнение списочного состава добровольной пожарной охраны по населенным пунктам поселения, проверка обеспеченности первичными средствами пожаротушения, доукомплектование ими добровольных пожарных;

-проверка противопожарного водоснабжения;

- установка в каждом населенном пункте устройств по оповещению населения о пожаре, стихийном бедствии (сигналы громкого боя)
	ежегодно

2 раза в год
	ежегодно
	ежегодно
	Администрация поселения

	3. Укрепление пожарной безопасности

	3.1
	На собраниях населения регулярно решать вопросы пожарной безопасности в населенных пунктах
	Два раза в год

	Администрация поселения

	3.2.
	Изготовить и установить в населенных пунктах щиты для размещения информации в т.ч. и информирования населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, направленного на предупреждение пожаров и гибели людей.
	В течение года

	Администрация поселения

	4. Обеспечение финансирования в вопросах повышения материально-технического оснащения и готовности пожарной охраны поселения

	4.1.
	Решить вопрос о направлении средств, предусмотренных в сметах доходов и расходов бюджета поселения на реализацию Программы:

	Администрация поселения

	4.1.1.
	Развитие муниципального управления в администрации Рябиновского сельского поселения (обслуживание противопожарной сигнализации, проверка сопротивления изоляции, опознавательные знаки пожарных водоемов)

	8,0
	8,0
	8,0
	Администрация поселения

	Зарядка огнетушителей
	1,2
	1,2
	1,2

	4.1.2.
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
Резервный фонд
	3,0
	3,0
	3,0
	Администрация поселения

	4.1.3.
	Развитие транспортной системы в муниципальном образовании (расчистка дорог)
	685,10
	716,0
	721,30
	Администрация поселения

	4.1.4.
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства (ликвидация несанкционированных свалок)
	20,0
	20,0
	20,0
	Администрация поселения